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Saksopplysninger 

I henhold til Kommunal- og distrikts- departementets retningslinjer for skjønnstilskudd har 

statsforvalteren anledning til å tildele tilbakeholdte skjønnsmidler i kommuner som står 

oppført i ROBEK-registeret, forutsatt at kommunen følger opp sin vedtatte tiltaksplan for å 

gjenopprette økonomisk balanse. Statsforvalteren kan i skjønnstildelingen også ta hensyn til 

utgiftskrevende forhold, dersom kommuneøkonomien tilsier dette.  

 

Statsforvalter har på bakgrunn av dette tildelt Nesbyen kommune 6 000 000 kroner i 

skjønnsmidler for 2025. Midlene gis som støtte til kommunens arbeid med ROBEK, 

deltakelse i KS sitt nettverk for bærekraftig kommuneøkonomi i perioden 2025-2026, samt 

styrking av kompetanse og kapasitet innenfor økonomistyring i samme periode.  



Statsforvalter uttrykker at de er tilfredse med kommunens arbeid med forpliktende plan og 

økonomistyring, men poengterer at det er avgjørende at dette arbeidet videreføres gjennom 

tett og målrettet økonomistyring av kommunens tjenesteområder.  

 

Kommunedirektøren er glad for at Statsforvalter er tilfreds med arbeidet som gjøres og 

finner det positivt at det kommer økonomisk støtte til det videre arbeidet. Av tildelingen på 

6 mill. kroner er 900 tusen kroner avsatt på bundet fond. Resterende er inntektsført i 2025 

og bidrar til styrking av regnskapsresultatet. Fondsavsetningen vil dekke kommunens utgifter 

knyttet til deltakelse i ROBEK-nettverket i 2026. Dette omfatter både deltakeravgift og 

utgifter knyttet til fysiske og digitale samlinger. I tillegg har kommunedirektøren tidligere 

informert om at det er behov for og ønskelig å gjennomføre et lederutviklingsprogram i 

2026. Skjønnsmidlene gjør dette mulig, og kommunedirektøren vil komme tilbake med en 

orienteringssak når dette er planlagt nærmere. Fondsavsetningen på 900 tusen kroner 

ansees for å være tilstrekkelig for nevnte aktiviteter.  

 

Overordnet plan: 

Budsjett og handlingsprogram 2026-2029 

 

Økonomiske konsekvenser: 

Regnskapsresultatet for 2025 er ikke klart, men kommunedirektøren har på slutten av 

fjoråret sett at målet om budsjettbalanse ikke kommer i havn. På bakgrunn av dette er det 

nødvendig at kommunen inntektsfører store deler av skjønnsmiddeltilskuddet i 2025, i tråd 

med statsforvalters føringer.  

 

Kommunedirektøren har ikke klart å finne dekning for lederutviklingsprogram i 

driftsbudsjettet for 2026. Skjønnsmidlene gjør det mulig for kommunen å gjennomføre et 

lederutviklingsprogram, noe som er nødvendig for å sikre korrekt kompetanse og 

lederkapasitet også i det videre omstillingsarbeidet i årene fremover.  

 


